２０１６年５月

File No.20160520aI1

1 / 3ページ

販売移管に伴う新発売のご案内

医療関係者 各位
謹 啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さてこの度、「アクプラ®静注用10mg」「アクプラ®静注用50mg」「アクプラ®静注用100mg」「チオデロン®カプセル5mg」「注射

用フィルデシン®1mg」「注射用フィルデシン®3mg」（製造販売元：塩野義製薬株式会社）は、２０１６年７月１日より、弊社

が販売元として新発売することになりましたので、下記の通りご案内申し上げます。

製造販売承認は引き続き塩野義製薬株式会社が保有し、製造所・製剤の組成・製造方法ならびに調剤包装単位コードは

従来通りとなります。統一商品コード・販売包装単位コード・HOTコードは今回の移管に併せて弊社コードへ変更し、当面

の間販売包装単位コードは個装箱へのシール貼付にて対応いたします。尚、順次専用ケース・ラベルに変更する予定であ

り、その際には改めてご案内申し上げます。

また、本製品の適正使用情報等の提供および安全性情報の収集・伝達は、本年7月１日より弊社が行います。

しばらくは市場に新旧両製品が混在することとなりご不便をおかけいたしますが、何卒ご了承賜りますようお願い申し

上げますとともに、今後とも一層のご愛顧を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

  謹 白

記

・発売日： 2016 年 7 月 1 日（金）
製品名

薬価
（円）

包装規格 規制区分 貯法 使用期限

アクプラ®静注用 10mg 5,152/瓶 1 バイアル 毒薬、処方箋医薬品 遮光・室温保存 ３年

アクプラ®静注用 50mg
24,072/

瓶
1 バイアル 毒薬、処方箋医薬品 遮光・室温保存 ３年

アクプラ®静注用 100mg
44,936/

瓶
1 バイアル 毒薬、処方箋医薬品 遮光・室温保存 ３年

チオデロン®カプセル
5mg

91.60/
カプセル

PTP100
カプセル

劇薬、処方箋医薬品
遮光・気密容器・

冷所保存
２年

注射用フィルデシン®

1mg
4,623/瓶 1 バイアル 劇薬、処方箋医薬品

遮光・
２～８℃で保存

３年

注射用フィルデシン®

3mg
12,192/

瓶
1 バイアル 劇薬、処方箋医薬品

遮光・
２～８℃で保存

３年

■個装箱・元梱包サイズ

＊サイズ・重量・入数

製品名 梱包 サイズ（mm） 重量 入数

アクプラ®静注用 10mg
個装箱 L32×W32×H71mm 26 g -

元梱包 L358×W311×H187mm 5.6 kg 200

アクプラ®静注用 50mg
個装箱 L41×W41×H71mm 39 g -

元梱包 L448×W311×H232mm 8.3 kg 200

アクプラ®静注用 100mg
個装箱 L41×W41×H71mm 38 g -

元梱包 L458×W317×H240mm 9.0 kg 200

チオデロン®カプセル 5mg
個装箱 L97×W63×H51mm 70 g -

元梱包 L342×W277×H222mm 3.9 kg 200

注射用フィルデシン®1mg
個装箱 L33×W33×H64mm 20 g -

元梱包 L368×W358×H154mm 4.5 kg 200

注射用フィルデシン®3mg
個装箱 L33×W33×H81mm 29 g -

元梱包 L371×W358×H195mm 6.3 kg 200

２０１６年５月

File No.20160520aI1

2 / 3ページ

■販売包装単位コード

・塩野義製薬コードから日医工コードへ変更し、変更箇所（○部分）にシールを貼付します。（コードは次ページをご参照下さい。）

＊写真：(原寸大ではありません。)

変更前  変更後

＊新発売製品写真：(原寸大ではありません。)

アクプラ®静注用 10mg チオデロン®カプセル 5mg

アクプラ®静注用 50mg 注射用フィルデシン®1mg

アクプラ®静注用 100mg 注射用フィルデシン®3mg

２０１６年５月

File No.20160520aI1

3 / 3ページ

■各種コード

品名 包装規格 コード 変更前  変更後

アクプラ®

静注用 10mg
１Ｖ

統一商品コード 087-02507-1

376-20731-7

調剤包装単位コード 04987087032635 変更無し

販売包装単位コード 14987087025078 14987376207314

HOT 番号 1092493010101 1092493020101

薬価基準収載医薬品コード 4291405F1025 変更無し

個別医薬品コード(YJ ｺｰﾄﾞ) 4291405F1025 変更無し

レセプトコード 640407072 変更無し

アクプラ®

静注用 50mg
１Ｖ

統一商品コード 087-02508-8

376-20741-6

調剤包装単位コード 04987087032642 変更無し

販売包装単位コード 14987087025085 14987376207413

HOT 番号 1092509010101 1092509020101

薬価基準収載医薬品コード 4291405F2021 変更無し

個別医薬品コード(YJ ｺｰﾄﾞ) 4291405F2021 変更無し

レセプトコード 640407073 変更無し

アクプラ®

静注用 100mg
１Ｖ

統一商品コード 087-02509-5

376-20751-5

調剤包装単位コード 04987087032659 変更無し

販売包装単位コード 14987087025092 14987376207512

HOT 番号 1092516010101 1092516020101

薬価基準収載医薬品コード 4291405F3028 変更無し

個別医薬品コード(YJ ｺｰﾄﾞ) 4291405F3028 変更無し

レセプトコード 640407074 変更無し

チオデロン®

カプセル 5mg

PTP100

カプセル

統一商品コード 087-03375-5

376-00911-9

調剤包装単位コード 04987087037050 変更無し

販売包装単位コード 14987087033752 14987376009116

HOT 番号 1055214010102 1055214020101

薬価基準収載医薬品コード 2499003M1065

変更無し

個別医薬品コード(YJ ｺｰﾄﾞ) 2499003M1065

変更無し

レセプトコード 620006975 変更無し

注射用

フィルデシン®

1mg

１Ｖ

統一商品コード 087-00995-8

376-24831-0

調剤包装単位コード 04987087032833 変更無し

販売包装単位コード 14987087009955 14987376248317

HOT 番号 1091908010101   1091908020101

薬価基準収載医薬品コード 4240402D1021 変更無し

個別医薬品コード(YJ ｺｰﾄﾞ) 4240402D1021 変更無し

レセプトコード 644210059 変更無し

注射用

フィルデシン®

3mg

１Ｖ

統一商品コード 087-00996-5

376-24841-9

調剤包装単位コード 04987087032840 変更無し

販売包装単位コード 14987087009962 14987376248416

HOT 番号 1091915010101 1091915020101

薬価基準収載医薬品コード 4240402D2028 変更無し

個別医薬品コード(YJ ｺｰﾄﾞ) 4240402D2028 変更無し

レセプトコード 644210060 変更無し

以上